
ABSTAMMUNG ausstellender
Kat.Nr. Name Vater Mutter Vater Vorname Nachname Ort Vorname Nachname Ort Zuchtverband

Bundessiegerhengst 

4 Nachtstolz Nachtregent Amadeus 101 Helmut u. Holger Heym Wuppertal Pferdezucht u. Pferdepension GbR Karosser Bad Feilnbach Bayern

Bundesreservesieger

25 Ace of Hearts Amari Atlantic 0 Haflingergestüt Stange Edertal-Bergheim Diana Haflingergestüt Stange Edertal-Bergheim Hessen

Bundessiegerhengst Edelbluthaflinger

32 Avici Ass Armani Ass Nairobi M Franz Achmüller Türkenfeld Anna-Lena Taube Raubling Bayern

Bundesreservesieger

38 Walkman M Werano-Gold Andiamo Günter Mayerhöfer Parsberg Anna Schwarz Erbendorf Bayern

Bundessiegerhengst dressurbetont Dressurbetonte Haflinger/Edelbluthaflinger
32 Avici Ass Armani Ass Nairobi M Franz Achmüller Türkenfeld Anna-Lena Taube Raubling Bayern

Bundessiegerhengst springbetont Springbetonte Haflinger/Edelbluthaflinger
43 Secco Schampus Nakuri Isidor Scharmann Bayrischzell Isidor Scharmann Bayrischzell Bayern

Bundessiegerhengst fahrbetont Fahrbetonte Haflinger/Edelbluthaflinger
32 Avici Ass Armani Ass Nairobi M Franz Achmüller Türkenfeld Anna-Lena Taube Raubling Bayern

Haflinger

Edelbluthaflinger

FN-Bundessieger 
der FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023 

in Münster-Handorf

ZÜCHTER AUSSTELLER

06.08.2023



ABSTAMMUNG ausstellender
Kat.Nr. Name Vater Mutter Vater Vorname Nachname Ort Vorname Nachname Ort Zuchtverband

FN-Bundessieger 
der FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023 

in Münster-Handorf

ZÜCHTER AUSSTELLER

BP 1 Strippoker Starlington Alpenstern Yumina Watanabe Karlsbad Marcel Roffka Uetze Westfalen

BP 4 Nachtstolz Nachtregent Amadeus 101 Helmut u. Holger Heym Wuppertal Pferdezucht u. Pferdepension GbR Karosser Bad Feilnbach Bayern

BP 8 Winterball Wintersturm Nastral Gerhard Kieffer Rupprichteroth Gerhard Kieffer Rupprichteroth Westfalen

BP 9 Bugatti Bellissimo W-Q Stainz Stefanie Obermeyer Leutershausen 0 Sächsische Gestütsverwaltung Moritzburg Sachsen-Thüringen

BP 12 Niclas Boy Nachtstolz Alban Egbert Bispinghoff Werne Egbert Bispinghoff Werne Westfalen

BP 18 Arkenstein DSP Amore Mio Noville-M Johann Sigl Thurmansbang Manfred Stengel-Sloan Wolnzach Westfalen

BP 22 Abraxas DSP Amore Mio Adelshüter Bernd Kothe Staufenberg 0 Sächsische Gestütsverwaltung Moritzburg Sachsen-Thüringen

BPA 25 Ace of Hearts Amari Atlantic 0 Haflingergestüt Stange Edertal-Bergheim Diana Haflingergestüt Stange Edertal-Bergheim Hessen

BPA 28 Nomex BE Nachtstolz Stano Björn Edelmann Nidda Björn Edelmann Nidda Westfalen

BP 32 Avici Ass Armani Ass Nairobi M Franz Achmüller Türkenfeld Anna-Lena Taube Raubling Bayern

BP 33 Never Say Never BNovellino Sammi Endy Bonitz Chemnitz Endy Bonitz Chemnitz Sachsen-Thüringen

BP 35 Barios Barrichello Sacre Coeur Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

BP 38 Walkman M Werano-Gold Andiamo Günter Mayerhöfer Parsberg Anna Schwarz Erbendorf Bayern

BP 40 Noak B Nanouk Novill Frank Bleicher Wieseth Frank Bleicher Wieseth Bayern

BP 43 Secco Schampus Nakuri Isidor Scharmann Bayrischzell Isidor Scharmann Bayrischzell Bayern

BPA 45 Solidos Souvenier Novellino Haflingergestüt Meura GbR Sendig&Sendig&Jahn Meura Josef Seemüller Seeshaupt Bayern

FN-Bundesprämienhengste Edelbluthaflinger

FN-Bundesprämienhengste Haflinger

06.08.2023



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Richter:
Katrin Tosberg, Christian Kubitz und Torsten Große-Frese

Ergebnis Wettbewerb  - Haflinger - Ring I

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 4 Nachtstolz Nachtregent Ala Princess Amadeus 101 Pferdezucht u. Pferdepension GbR Karosser Bayern 8,7

1b 1 Strippoker Starlington Ashley Alpenstern Marcel Roffka Westfalen 8,0

1c 2 Allerdings Abel Nostalgie Nastral Thomas Fritz Baden-Württemberg 7,8

1d 5 Alpenschnee Abendstern Aljana Nordtirol Frank Smeltink Westfalen 7,5

1e 7 Witali Walzertraum Centava Abendstern Denise Schüttler Rheinland 7,3

1f 3 Stano II Stainz Novelle Winterstein Birgit und Robert Zuchtgemeinschaft Müller Hessen 7,0

Ergebnis Wettbewerb  - Haflinger - Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 8 Winterball Wintersturm Nelke Nastral Gerhard Kieffer Westfalen 8,3

1b 9 Bugatti Bellissimo W-Q Novena Stainz 0 Sächsische Gestütsverwaltung Sachsen-Thüringen 8,1

1c 12 Niclas Boy Nachtstolz Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen 8,0

1d 14 Sternentanz Strippoker Arielle Adelshüter Marcel Roffka Westfalen 7,8

1e 11 Avicii van´t Steengoed Adel Merci Whetu Marco Gernemann Westfalen 7,7

1f 10 Beni Bergdorf Ilena Standschütz Marcel Roffka Westfalen 7,5

Noten

Wettbewerb 1 - Haflinger

Noten



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Wettbewerb 1 - Haflinger
Ergebnis Wettbewerb  - Haflinger - Ring III

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 18 Arkenstein DSP Amore Mio Saphira Noville-M Manfred Stengel-Sloan Westfalen 8,0

1b 20 Stakarino Stallion Wiola Wagner-E von Sauro's Michael Kersten Brandenburg-Anhalt 7,7

1c 21 Liz.586/T Bale Belando Decolores Straden Heinz Seyer Mecklenburg 7,5

1d 15 Wamos Wegas Sowina Alabaster B Frank Bleicher Bayern 7,3

1e 17 Stubenkönig Stratos Riki Avalon Frank Smeltink Westfalen 7,1

1f 19 Aslan Amerigo Stelia Standing Ovation Annalena, Julia u. Günter Steinmetz Brandenburg-Anhalt 7,0

Ergebnis Wettbewerb  - Haflinger - Ring IV

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 25 Ace of Hearts Amari Aurora Atlantic Diana Haflingergestüt Stange Hessen 8,5

1b 28 Nomex BE Nachtstolz Wiless BE Stano Björn Edelmann Westfalen 8,2

1c 22 Abraxas DSP Amore Mio Atlantis Adelshüter 0 Sächsische Gestütsverwaltung Sachsen-Thüringen 8,1

1d 23 Welcome-Bavaria Willi-V Canabiss-Cool Sterntaenzer Birgitt und Christian Wagner ZfdP 7,8

1d 27 Status One Sterngold Bijou Borneo Rainer Dr. Hackländer Rheinland 7,8

1e 24 Belluno-C Bravu-V Tina Waran Tobias und Katharina Zucht und Sport Haupt Sachsen-Thüringen 7,3

1e 26 All Star DSP Amore Mio Oktavia Maestro Diana Haflingergestüt Stange Hessen 7,3

Noten

Noten



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Wettbewerb 1 - Haflinger
Bundessiegerauswahl Haflinger

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 4 Nachtstolz Nachtregent Ala Princess Amadeus 101 Pferdezucht u. Pferdepension GbR Karosser Bayern

1b 25 Ace of Hearts Amari Aurora Atlantic Diana Haflingergestüt Stange Hessen

1c 8 Winterball Wintersturm Nelke Nastral Gerhard Kieffer Westfalen

1d 1 Strippoker Starlington Ashley Alpenstern Marcel Roffka Westfalen

1d 9 Bugatti Bellissimo W-Q Novena Stainz 0 Sächsische Gestütsverwaltung Sachsen-Thüringen

1d 18 Arkenstein DSP Amore Mio Saphira Noville-M Manfred Stengel-Sloan Westfalen

1d 20 Stakarino Stallion Wiola Wagner-E von Sauro's Michael Kersten Brandenburg-Anhalt

1d 28 Nomex BE Nachtstolz Wiless BE Stano Björn Edelmann Westfalen



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Richter:
Katrin Tosberg, Christian Kubitz und Torsten Große-Frese

Ergebnis Wettbewerb  - Edelbluthaflinger - Ring I

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 32 Avici Ass Armani Ass Annerl Nairobi M Anna-Lena Taube Bayern 8,6

1b 33 Never Say Never B Novellino Naomis Love Dream B Sammi Endy Bonitz Sachsen-Thüringen 8,1

1c 34 Samiro Sonnenkönig C Lucia Andiamo Thomas Fritz Bayern 7,5

1d 31 Auryno Auryn Hanja FN-B.Präm. Nevio Petra Höpe Weser-Ems 7,2

Ergebnis Wettbewerb  - Edelbluthaflinger - Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 38 Walkman M Werano-Gold Evita Andiamo Anna Schwarz Bayern 8,5

1b 35 Barios Barrichello Ovina K Sacre Coeur Johann Kappelsberger Bayern 8,3

1c 40 Noak B Nanouk Utania S Novill Frank Bleicher Bayern 8,0

1d 36 Samir Sammi Uschka Neid Josef Reiser Sachsen-Thüringen 7,7

1e 37 Wito Weritano Ontara LK Amor Thomas Fritz Bayern 7,5

1e 39 Stallone WE Stano Aileen Negro Ina Kuhlmann Weser-Ems 7,5

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger

Noten

Noten



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger
Ergebnis Wettbewerb  - Edelbluthaflinger - Ring III

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 45 Solidos Souvenier Beate Novellino Josef Seemüller Bayern 8,4

1b 43 Secco Schampus Bonita Nakuri Isidor Scharmann Bayern 8,0

1c 42 Andoro SCH Armani Ass Meg Ryan SCH Nakuri Johann u. Franziska Schmid u. Stephan Bayern 7,8

1d 41 Stromboli M Starino Hera M Nakuri Erwin März Bayern 7,6

1d 44 Nugget Nachtstolz Lorena Navy Blue Gustl Stephan Westfalen 7,6

Bundessiegerauswahl Edelbluthaflinger

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 32 Avici Ass Armani Ass Annerl Nairobi M Anna-Lena Taube Bayern

1b 38 Walkman M Werano-Gold Evita Andiamo Anna Schwarz Bayern

1c 45 Solidos Souvenier Beate Novellino Josef Seemüller Bayern

1d 33 Never Say Never B Novellino Naomis Love Dream B Sammi Endy Bonitz Sachsen-Thüringen

1d 35 Barios Barrichello Ovina K Sacre Coeur Johann Kappelsberger Bayern

1d 43 Secco Schampus Bonita Nakuri Isidor Scharmann Bayern

Noten



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Richter:
Matthias Granzow und Werner Stock

Ergebnis Wettbewerb 3 - Dressupferdeprüfung

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband Reiter/in

1 32 Avici Ass Armani Ass Annerl Nairobi M Anna-Lena Taube Bayern Kathrin Karosser 8,6 8,6 8,60

2 25 Ace of Hearts Amari Aurora Atlantic Diana Haflingergestüt Stange Hessen Carmen Vollbach 8,1 8,5 8,30

3 40 Noak B Nanouk Utania S Novill Frank Bleicher Bayern Kathrin Karosser 8,4 8,0 8,20

4 8 Winterball Wintersturm Nelke Nastral Gerhard Kieffer Westfalen Larissa John 7,8 8,3 8,05

5 43 Secco Schampus Bonita Nakuri Isidor Scharmann Bayern Weiß Natascha 8,0 8,0 8,00

6 11 Avicii van´t Steengoed Adel Merci Whetu Marco Gernemann Westfalen Sabrina Gernemann 8,2 7,7 7,95

7 22 Abraxas DSP Amore Mio Atlantis Adelshüter 0 Sächsische Gestütsverwaltung Sachsen-Thüringen Laura Uepach 7,6 8,1 7,85

8 12 Niclas Boy Nachtstolz Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen Katalin Stegemann 7,4 8,0 7,70

9 42 Andoro SCH Armani Ass Meg Ryan SCH Nakuri Johann u. Franziska Schmid u. Stephan Bayern Anne-Marie Thurner 7,5 7,8 7,65

10 18 Arkenstein DSP Amore Mio Saphira Noville-M Manfred Stengel-Sloan Westfalen Wibke Sloan 7,3 8,0 7,65

11 33 Never Say Never B Novellino Naomis Love Dream B Sammi Endy Bonitz Sachsen-Thüringen Maike Haunschild 7,2 8,1 7,65

12 15 Wamos Wegas Sowina Alabaster B Frank Bleicher Bayern Kathrin Karosser 7,9 7,3 7,60

13 41 Stromboli M Starino Hera M Nakuri Erwin März Bayern Katja Königsperger 7,5 7,6 7,55

14 39 Stallone WE Stano Aileen Negro Ina Kuhlmann Weser-Ems Miela Kuhlmann 7,3 7,5 7,40

15 5 Alpenschnee Abendstern Aljana Nordtirol Frank Smeltink Westfalen Vera Sol 7,2 7,5 7,35

16 44 Nugget Nachtstolz Lorena Navy Blue Gustl Stephan Westfalen Leni Jentschke 7,0 7,6 7,30

17 17 Stubenkönig Stratos Riki Avalon Frank Smeltink Westfalen Vera Sol 7,1 7,1 7,10

18 31 Auryno Auryn Hanja FN-B.Präm. Nevio Petra Höpe Weser-Ems Silke Müller 7,0 7,2 7,10

19 19 Aslan Amerigo Stelia Standing Ovation Annalena, Julia u. Günter Steinmetz Brandenburg-Anhalt Ursula Kraus 7,1 7,0 7,05

Wettbewerb 3 - Dressurpferdeprüfung

Endnote
Dressur

Endnote
Schau

Endnote



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Richter:
Matthias Granzow und Werner Stock

Ergebnis Wettbewerb 4 - Springpferdeprüfung

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband Reiter/in

1 43 Secco Schampus Bonita Nakuri Isidor Scharmann Bayern Weiß Natascha 8,8 8,0 8,40

2 12 Niclas Boy Nachtstolz Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen Katalin Stegemann 8,6 8,0 8,30

3 7 Witali Walzertraum Centava Abendstern Denise Schüttler Rheinland Melina Ide 7,5 7,3 7,40

4 9 Bugatti Bellissimo W-Q Novena Stainz 0 Sächsische Gestütsverwaltung Sachsen-Thüringen Dominik Fickl 6,5 8,1 7,30

5 42 Andoro SCH Armani Ass Meg Ryan SCH Nakuri Johann u. Franziska Schmid u. Stephan Bayern Anne-Marie Thurner 6,7 7,8 7,25

Wettbewerb 4 - Springpferdeprüfung

Endnote
Springen

Endnote
Schau

Endnote



  FN-Bundeshengstschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2023

Richter:
Astrid Botterbrodt und Marcus van't Oever

Ergebnis Wettbewerb 5 - Eignungsprüfung für Fahrpferde

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband Fahrer/in

1 32 Avici Ass Armani Ass Annerl Nairobi M Anna-Lena Taube Bayern Kathrin Karosser 8,86 8,6 8,73

2 33 Never Say Never B Novellino Naomis Love Dream BSammi Endy Bonitz Sachsen-Thüringen Kathrin Karosser 8,08 8,1 8,09

3 35 Barios Barrichello Ovina K Sacre Coeur Johann Kappelsberger Bayern Kathrin Karosser 7,50 8,3 7,90

4 40 Noak B Nanouk Utania S Novill Frank Bleicher Bayern Kathrin Karosser 7,71 8,0 7,86

5 9 Bugatti Bellissimo W-Q Novena Stainz 0 Sächsische Gestütsverwaltung Sachsen-Thüringen Dirk Hofmann 7,57 8,1 7,84

6 15 Wamos Wegas Sowina Alabaster B Frank Bleicher Bayern Kathrin Karosser 7,93 7,3 7,62

7 3 Stano II Stainz Novelle Winterstein Birgit und Robert Zuchtgemeinschaft Müller Hessen Jessica Wächter 7,43 7,0 7,22

8 14 Sternentanz Strippoker Arielle Adelshüter Marcel Roffka Westfalen Yoice Lehmann 6,23 7,8 7,02

Wettbewerb 5 - Eignungsprüfung für Fahrpferde

Endnote
Fahren

Endnote
Schau

Endnote
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